
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662  

 
All’albo on line; 
Agli interessati; 

Al sito web- PON ORIENTAMENTO FORMATIVO 
Atti 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE FIGURE INTERNE (TUTOR- SUPPORTO 
ORGANIZZATIVO- REFERENTE PER LA VALUTAZIONE). FONDI STRUTTURALI EUROPEI- 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” Programmazione 2014-2020 . Avviso Prot. n° 2999/2017. 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-AB-2018-5 
CUP:B15B18000480006 
Titolo progetto: Orienti-AMO-ci destinato agli studenti e alle studentesse delle scuole secondarie 
dell’Istituto. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta  
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento 
formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 
orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 
lavorativi.  
VISTO il progetto “Orienti-AMO-ci ”  destinato agli studenti e alle studentesse delle Scuole 
Secondarie  presentato dall’istituto  in data 07/06/2017 (candidatura n. 989266), deliberato 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0006622/U del 22/09/2018 19:16:23
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:aqic823003@istruzione.it
mailto:aqic823003@pec.ISTRUZIONE.IT


dagli OO.CC (delibera prot. n. 3415 del CdI del 17/03/2017; delibera prot. n. 3416 del CdD del 
11.04.2017);  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 
n. 1588;  
VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi Strutturali Europei – Programma  
Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 
– Attività di formazione – Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e relativi  aspetti  di  
natura  fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  
VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020 del 09.02.2018; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 3500 del 22.02.2018 recante modifica al piano finanziario inerente 
l’avviso pubblico prot. 2999 del 13.03.2017;  
VISTA la nota prot.  AOODGEFID/7356 del 20/03/2018 con la quale il MIUR ha comunicato 
all’USR per l’Abruzzo l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta  
formativa  presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra di cui 
ai punti precedenti; 
VISTA la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID/ 7878   del 27/03/2018 di formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa; 
VISTO il decreto prot. n° 3458/U del 20.04.2018 con cui il Dirigente ha dato atto a formale 
assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto “Orient-AMO-ci” di cui all’avviso pubblico 
2999  del 13.03.2017, come da delibera n. 25 del Consiglio di istituto del 18.04.2018 ; 
VISTA la nota dell’USR per l’Abruzzo prot. n. 4539 del 23.04.2018 con cui si autorizza il 
Dirigente a svolgere attività di Direzione e Coordinamento del progetto: “Orienti-AMO-ci” 
VISTA la nota MIUR prot. n. 11824 del 24.05.2018 recante: Chiarimenti selezione esperti 
(Avviso Pubblico 2999 del 13.03.2017);  
VISTA la nota MIUR prot. n. 23070 dell’11.07.2018 recante la comunicazione di: Pubblicazione 
del Manuale Procedura di Avvio (Avviso Pubblico 2999 del 13.03.2017); 
VISTA la nomina del R.U.P, prot. n. 5974/U del 28.08.2018; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 04. 09.2018 relativa alla conferma dei criteri di 
individuazione e selezione degli esperti e dei tutor per la realizzazione dei moduli didattici di 
cui al successivo art. 1 così come deliberati dal Collegio dei docenti del 01.09.2017 con delibera 
n. 2; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04.09.2018 relativa all’ integrazione dell’art. 3 
comma 1 e dell’art. 5 del Regolamento per la disciplina delle attività negoziali (delibera n. 2); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04.09.2018 relativa alla Convenzione da stipulare 
con gli II.SS, “Amedeo d’Aosta” e “Da Vinci-Colecchi” di L’Aquila, Partner di progetto  (delibera 
n. 4); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 04.09.2018 relativa al Protocollo di intesa da 
stipulare  con gli EE.LL e con gli esponenti delle realtà economiche locali (delibera n. 4); 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. N.6185/U del 04.09.2018, avente per oggetto la selezione di 
docenti interni all'Istituzione Scolastica cui conferire incarico di tutor per l'attuazione delle 
azioni formative riferite al Progetto “Orienti-AMO-ci  "; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.  6393/U del 13/09/2018 per la selezione di   n. 1 figura di 
Referente per la valutazione; 
VISTO l’Avviso pubblico  prot. n. 6394/U del 13/09/2018 per la selezione di n. 1 Figura di 
supporto organizzativo;  
VISTO il dispositivo del Dirigente prot. n. 6529/U del 19/09/2018 di istituzione della 
Commissione tecnica per la selezione delle figure interne di cui ai punti precedenti;   
VISTO il verbale della Commissione tecnica del 21.09.2018, acquisito al protocollo n.  6604/ IV.5,  

pari data; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0006622/U del 22/09/2018 19:16:23
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



DISPONE  
 
La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie relative alle figure interne  per la realizzazione 
del progetto “Orient-AMO-ci”, di cui all’oggetto. 

 
GRADUATORIA TUTOR 

 
CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI 
ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

MODULO 
RICHIESTO 

ROMANO CARLA 17 12 29 I KNOW 
MYSELF  

MACCARONE 
DANILO 

8 6 14 I KNOW 
MYSELF 2 

PIERAMICO 
ANTONELLA  

12 15 27 MY PROJECT 

NESSUNA 
CANDIDATURA  

   MY PROJECT -
2 

 
Non essendoci controinteressati, la presente graduatoria è da ritenersi definitiva. 

 
L ’Istituzione  Scolastica procederà con il conferimento di  incarico aggiuntivo, mediante apposita 

lettera d’incarico,  a ciascuno dei candidati, come da art. 7 dell’Avviso Pubblico prot. N.6185/U 
del 04.09.2018 .  

 
GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 
CANDIDATO TITOLI 

CULTURALI 
ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE PUNTEGGIO 

VACCARELLI MAURA 5 10 15 

 
Non essendoci controinteressati, la presente graduatoria è da ritenersi definitiva. 

 
L ’Istituzione  Scolastica procederà con il conferimento di  incarico aggiuntivo alla candidata 

mediante apposita lettera d’incarico, come da art. 7 dell’Avviso Pubblico prot. n.  6393/U del 
13/09/2018. 

 
 

GRADUATORIA FIGURA DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO. 
 

Non risulta pervenuta alcuna istanza per detta figura. 
    
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Domenica Pagano 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0006622/U del 22/09/2018 19:16:23
Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2018-09-22T19:18:03+0200
	PAGANO DOMENICA




